107,233,048.02 -7,756,183.85 1,482.55% -11,878,921.26

经营活动产生的现

金流量净额 14,157,748.08 -99,963,493.91 114.16% 21,816,739.23

 2008 年末 2007 年末 本年末比上年末增减

（％） 2006 年末

总资产 1,952,036,353.67 1,959,637,528.86 -0.39% 1,704,562,372.68
所有者权益（或股

东权益） 492,676,736.78 383,642,578.47 28.42% 263,448,306.62

股本 370,746,559.00 247,164,373.00 50.00% 238,875,339.00

莱茵达置业股份有限公司 2008 年年度报告

 7

（二）主要财务指标

   单位：（人民币）元

 2008 年 2007 年 本年比上年增减

（％） 2006 年

基本每股收益（元/股） 0.2820 0.3031 -6.96% 0.2587
稀释每股收益（元/股） 0.2820 0.3031 -6.96% 0.2587
用最新股本计算的每股

收益（元/股） 0.2820 - - -

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股） 0.2892 -0.0216 1,438.89% -0.0341

全面摊薄净资产收益率

（%） 21.22% 28.39% -7.17% 34.26%

加权平均净资产收益率

（%） 23.98% 34.16% -10.18% 44.80%

扣除非经常性损益后全

面摊薄净资产收益率

（%）
21.77% -2.02% 23.79% -4.51%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
24.52% -2.43% 26.95% -5.90%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股） 0.0382 -0.4044 113.73% 0.0913

 2008 年末 2007 年末 本年末比上年末增

减（％） 2006 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股） 1.3289 1.5522 -14.39% 1.1029

莱茵达置业股份有限公司 2008 年年度报告

 8

第三节   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例
一、有限售条件股

份
176,827,140 71.54%  +88,023,345 -780,450 +87,242,895 264,070,035 71.23%

1、国家持股
2、国有法人持股

3、其他内资持股 176,827,140 71.54% +88,023,345 -780,450 +87,242,89 264,070,035 71.23%

 其中：境内法人

持股
176,827,140 71.54% +88,023,345 -780,450 +87,242,89 264,070,035 71.23%

   境内自然人

持股

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股

份
70,337,233 28.46% +35,558,841 +780,450 +36,339,291 106,676,524 28.77%

1、人民币普通股 70,337,233 28.46% +35,558,841 +780,450 +36,339,291 106,676,524 28.77%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 247,164,373 100.00% +123,582,186 +123,582,186 370,746,559 100.00%

注：（1）报告期内，公司实施 2007 年度资本公积金转增股本方案，向全体股

东每 10 股转增 5股，公司股份总数相应增加。

（2）报告期内，公司有限售条件股份减少，无限售条件股份相应增加，为

有限售条件股份上市流通所致。

（二）股票发行与上市情况：

1、截止本报告期末前 3年股票发行情况

2007 年，公司向莱茵达控股集团有限公司非公开发行新股，发行证券种类为

人民币普通股，发行价格 4.41 元，发行数量 130,000,000 股，上市日期为 2008

年 1 月 2 日，锁定期为股权登记完成之日起 36 个月，实际可流通日为 2010 年 12

月 25 日。

2、公司无现存的内部职工股。

莱茵达置业股份有限公司 2008 年年度报告

 9

（三）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股

数
本年解除限售

股数
本年增加限售

股数 年末限售股数 限售原因 解除限售

日期
莱茵达控股集团有

限公司
162,966,575 0 81,483,287 244,449,862